[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛГОРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

тридцать восьмая сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

08 июля 2014  г.                     с. Долгоруково

                     № 151-рс
Об утверждении «Положения о Дорожном фонде
сельского поселения Долгоруковский сельсовет
Долгоруковского  муниципального района
Липецкой области»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и безопасности дорожного движения, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах сельского поселения Долгоруковский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Долгоруковский сельсовет Долгоруковского муниципального района  Липецкой области  решил:
1. Создать дорожный фонд сельского поселения Долгоруковский сельсовет  Долгоруковского муниципального района Липецкой области (далее- Дорожный фонд).

2. Утвердить Положение о Дорожном фонде согласно приложению.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года следующее решения Совета депутатов сельского поселения Долгоруковский сельсовет:

- Решение № 133-рс от 07.11.2013 г. «Об утверждении «Положения о Дорожном фонде сельского поселения Долгоруковский сельсовет

Долгоруковского  муниципального района Липецкой области»»

4.  Настоящее Решение вступает с момента его обнародования.
Председатель Совета депутатов

А.С.Зибров
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения  Долгоруковский сельсовет
Долгоруковского муниципального  района Липецкой области
от «_08_»__июля__2014 г. №_151-рс_
ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛГОРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о дорожном  фонде  сельского поселения Долгоруковский сельсовет  Долгоруковского муниципального района Липецкой области (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Долгоруковский  сельсовет Долгоруковского муниципального  района Липецкой области.

1.2. Дорожный фонд сельского поселения Долгоруковский сельсовет  Долгоруковского муниципального района Липецкой области (далее – Дорожный фонд) – часть средств бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Долгоруковский сельсовет:

- в части проектирования, строительства (реконструкции) автомобильных дорог, в том числе с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования,

- в части  содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и безопасности дорожного движения,
- в части  капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов,

- в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах сельского поселения Долгоруковский сельсовет Долгоруковского муниципального  района Липецкой области.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении                          2.1. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:                                                                                                                                -автомобильная дорога ;

- объект транспортной инфраструктуры - объект, предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения, являющиеся ее технологической частью, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог;

- дорожная деятельность - деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

- капитальный ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги;

- ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги;

- дворовая территория - это проезжая часть, которая входит в границы земельного участка многоквартирного дома;

- проезд к дворовой территории – подъездной путь к многоквартирному дому

3. Порядок формирования и использования бюджетных  ассигнований дорожного фонда.
3.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Долгоруковский  сельсовет на очередной  финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения Долгоруковский сельсовет по источникам:
1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения Долгоруковский сельсовет;
2) субсидии из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог местного значения;
4)  денежные средства , поступающие в бюджет сельского поселения  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а так же  от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканные в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет Дорожного фонда, или в связи с уклонением от исполнения таких контрактов  или иных договоров;
5) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

6) иные поступления в бюджет сельского поселения  Долгоруковский сельсовет, установленные  законодательством в части финансового  обеспечения дорожной деятельности, а также иные источники, связанные с обеспечением дорожной деятельности.
3.2. Контроль за поступлением доходов Дорожного фонда осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

3.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом  году на разницу между фактически поступившим и планируемым при его формировании объемом доходов бюджета.

3.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда , не используемые по состоянию на 31 декабря  отчетного года, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в отчетном финансовом году для  последующего использования на те же  цели путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет сельского поселения Долгоруковский сельсовет на соответствующий финансовый год
4. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
4.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется администрацией сельского поселения Долгоруковский сельсовет, в соответствии со сводной  бюджетной росписью бюджета сельского поселения Долгоруковский сельсовет, лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Администрация сельского поселения Долгоруковский сельсовет осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
4.3. Средства Дорожного фонда направляются  на финансирование расходов на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям:

- проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов сельского поселения;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и безопасности дорожного движения на них;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

- оформление прав собственности на автомобильные дороги местного значения;

- уплата налога на имущество в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения.
5. Отчет и контроль за формированием и использованием  бюджетных ассигнований Дорожного фонда
 5.1. Отчет о расходовании  средств Дорожного фонда ежегодно предоставляется в Совет депутатов сельского поселения Долгоруковский сельсовет Долгоруковского района Липецкой области.
5.2. Ответственным за координацию действий по формированию и предоставлению отчетности об использовании  средств Дорожного фонда является администрация сельского поселения Долгоруковский сельсовет.
5.3. Контроль за формированием и целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Настоящее Положение вступает в силу с 01 января 2014 года.